
- 1 -

臨時休校期間の延長について

須賀川市立柏城小学校 校長 熊田順一郎

保護者の皆様には日頃より，本校の教育活動へ御理解と御支援を賜り感謝申し上げます。

さて，市内での新型コロナウイルス感染が拡大してきており，感染経路不明者もいるこ

とから子どもの安全第一を考え，市内小中学校の臨時休校の期間が下記の通り延長される

こととなりましたのでお知らせいたします。臨時休校期間延長への御理解とお子さんの家

庭での学習，生活面での御協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 臨時休校期間 ４月８日（水）～４月２１日（火）の２週間

この間，市内すべての小中学校が臨時休校です。この間，児童クラブも閉館となりま

す。また，部活動，特設活動も自粛です。学校の再開については４月１７日（金）まで

の状況を踏まえて市教育委員会が判断し，学校に連絡があります。

２ 臨時休校中の御家庭での児童の生活について

（１）感染拡大防止が目的の休校です。外出を避け，可能な限り自宅で過ごさせていた

だきますようお願いいたします。

（２）御自宅においても，せきエチケット，手洗い，消毒など，感染予防に努めていた

だくようお願いいたします。

（３）体調がすぐれないときは，検温の上，医療機関を受診するなど適切な対応を取っ

ていただきますようお願いいたします。

（４）自分で計画的に学習できるようお願いいたします。

（休校延長期間の学習課題につきましては，後ほどホームページにて御連絡いたし

ます。）

３ その他

（１）関連施設の状況について

・市公共施設の休館 ４月８日（水）～５月６日（水）

・市立幼稚園・こども園の休園 ４月１１日（土）～４月２１日（火）

（２）お子さんの御家庭での生活，学習のことで御心配，お困りのことがございました

ら，学校まで御連絡ください。


